
                                                     令和５年  ６月  １日 

保護者 様 

 

                                           柏市立柏中学校 

                                             校長  伊 藤 嘉 章 

 

 

二者面談・三者面談のお知らせ 

 

 

 入梅の候，保護者の皆様にはますます御清栄のこととお慶び申しあげます。また，

日頃より本校の教育活動に御理解，御協力をいただき心よりお礼申し上げます。 

  さて，３年生は卒業後の進路を視野に入れた生徒・保護者・担任での三者面談を，

１，２年生は保護者・担任での二者面談または生徒・保護者・担任での三者面談を希

望の御家庭に下記の日程で実施いたします。お子様の１学期の様子をお伝えするとと

もに保護者の方との連携を密にし，今後の指導に生かしていくことをねらいとして考

えております。 

  何かと御多用のこととは存じますが，是非御協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

 １．面談期間   令和５年７月２１日（金）～８月７日（月） 

       ※具体的な日時につきましては，担任からお知らせいたします。 

 

２．面談対象 

      ３年生…三者面談（全員） 

     １・２年生…保護者との二者面談または三者面談(希望者) 

 

 ３．面談場所    各学級の教室 

 

 ４．次のことに御協力ください 

（１）お一人の面談時間は１５分程度になります。 

（２）話題にしたいことを，あらかじめまとめておいてください。 

・お子様の家庭での様子。 

・学校に対する要望。 

・お子様の学校生活や進路に関すること。   等 

 （３）自動車での来校は御遠慮ください。なお，自転車は，アカシア並木に並べ  

て止めてください。  

 （４）上履き持参の御協力をお願いいたします。 

 （５）都合により日時の変更がある場合は，早めに担任へお知らせください。 


